
      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 1.punkts) 

Talsos  

 

24.02.2022. Nr.55 

 

Par grozījumiem atkritumu apsaimniekošanas līgumā 

un nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas maksu 

 

 

 Talsu novada pašvaldības domes 2022. gada 27. janvāra sēdē tika izskatīts 

lēmumprojekts “Par nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas maksas 2022. gadam 

apstiprināšanu Talsu novada pašvaldībā”. Ar lēmumprojekta nolemjošās daļas 1.punktu bija 

plānots noteikt, ka no 2022. gada 1. marta līdz 2022. gada 31. decembrim nešķirotu sadzīves 

atkritumu savākšanas maksa Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā būtu 9,33 

euro/m
3
. Minētais lēmums tā iesniegtajā redakcijā netika pieņemts, bet tika nolemts jautājumu 

skatīt atkārtoti. Izskatot jautājumu cita starpā tika pausts viedoklis, ka pirms minētā maksas 

apmēra noteikšanas, nepieciešams sagatavot attiecīgus grozījumus līgumā, kas noslēgts starp 

pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju. 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta sesto daļā noteikts, ka pašvaldība slēdz 

līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš izraudzīts publisko iepirkumu vai publisko un 

privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un attiecīgajā sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zonā pēc iepriekšējā līguma darbības termiņa beigām veiks 

sadzīves atkritumu savākšanu, tai skaitā dalīto savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu un uzglabāšanu vai mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu.  

 Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu Talsu novada pašvaldība ir tajā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja.  

 Ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” līgumu par atkritumu 

apsaimniekošanu noslēgušas: 

1. Talsu novada pašvaldība 2018. gada 31. janvārī (Nr.9-23/12/2018); 

2. Rojas novada pašvaldība 2017. gada 26. decembrī (Nr.RND/2017/L220); 

3. Dundagas novada pašvaldība 2018. gada 27. februārī (Nr.DD-3-13.2/18/49); 

4. Mērsraga novada pašvaldība 2018. gada 29. janvārī (Nr.RND/2017/L220). 

 Ņemot vērā minēto, tiek grozīts starp SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” un Talsu novada pašvaldību 2018. gada 31. janvārī noslēgtais līgums par 

atkritumu apsaimniekošanu Nr.9-23/12/2018, cita starpā paredzot, ka ar līguma spēkā 

stāšanos par spēku zaudējušiem tiek atzīti līgumi, kas noslēgti ar Rojas novada pašvaldību, 

Dundagas novada pašvaldību un Mērsraga novada pašvaldību. 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas pirmais punkts noteic, ka 

nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) 



maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido pašvaldības lēmumā apstiprinātā 

maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām 

normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 

samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru 

noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta e) apakšpunktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta sesto daļu un 39.panta 

pirmās daļas pirmo punktu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt līgumu “Par grozījumiem starp Talsu  novada pašvaldību un SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 2018. gada 31. janvārī noslēgtajā 

līgumā par atkritumu apsaimniekošanu Nr. 9-23/12/2018” (pievienots pielikumā). 

2. Noteikt, ka no 2022. gada 1. aprīļa nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanas maksa 

Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ir 9,33 euro/m
3
. 

 

 

Domes priekšsēdētāja      (paraksts*)                             S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Šturms 

aigars.sturms@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””; 

3. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Pielikums  

Talsu novada domes  

24.02.2022. lēmumam Nr.55 

“Par grozījumiem atkritumu apsaimniekošanas līgumā 

un nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas maksu” 

 

LĪGUMS 

par grozījumiem starp Talsu novada pašvaldību un  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””  

2018.gada 31.janvārī noslēgtajā līgumā  

par atkritumu apsaimniekošanu Nr.9-23/12/2018 

 

Datums skatāms pēdējā pievienotā drošā 

elektroniskā paraksta laika zīmogā 

Talsu novada pašvaldības  

reģistrācijas Nr. #REG_NUMURS# 

 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” reģistrācijas Nr. ____________ 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs: 90009113532, kuru pārstāv pašvaldības 

domes priekšsēdētāja Sandra Pētersone, no vienas puses un SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas numurs: 40003525848, kuru 

pārstāv tās valdes loceklis Ēriks Zaporožecs, no otras puses,  

 

ņemot vērā, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu 

Dundagas novada pašvaldība, Mērsraga novada pašvaldība, Rojas novada pašvaldība un Talsu 

novada pašvaldība apvienotas jaunizveidotā Talsu novada pašvaldībā; 

 

ņemot vērā, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 36.punktu jaunizveidotā pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja; 

 

ņemot vērā, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma  Pārejas 

noteikumu 6.punktu jaunizveidotā Talsu novada pašvaldība pārņem saistības, kas izriet no 

līgumiem, kas noslēgti starp Dundagas novada pašvaldību un SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, Mērsraga novada pašvaldību un SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, Rojas novada pašvaldību un SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, Talsu novada pašvaldību un SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, par atkritumu savākšanu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonā; 

 

ņemot vērā, ka jaunizveidotā Talsu novada pašvaldība un SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas numurs: 40003525848, par lietderīgu 

uzskata turpmāko attiecību regulēšanu vienā līgumā – 2018.gada 31.janvārī starp Talsu 

novada pašvaldību un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, 

reģistrācijas numurs: 40003525848, noslēgtajā līgumā par atkritumu apsaimniekošanu  

Nr.9-23/12/2018, 



 

 

 

noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Grozījumi): 

 

1. Izdarīt 2018.gada 31.janvārī starp Talsu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas numurs: 

40003525848 (turpmāk – Apsaimniekotājs), noslēgtajā līgumā par atkritumu 

apsaimniekošanu Nr.9-23/12/2018 (turpmāk – Līgums) šādus grozījumus: 

 

1.1. Izteikt Līguma 3.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“3.1. Apsaimniekotājs veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, Klientam piemērojot maksu 

17,32 EUR par vienu kubikmetru sadzīves atkritumu, minētajai maksai saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem pieskaitāms pievienotās vērtības nodoklis. Šajā punktā norādītā maksa 

sastāv no: 

 

3.1.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu – 

9,33 EUR apmērā par 1 m
3
; 

 

3.1.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa komponente par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – 4,16 EUR apmērā par 1 m
3
; 

 

3.1.3. dabas resursu nodokļa komponente par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā – 3,83 EUR apmērā par 1 m
3
.” 

 

1.2. Izteikt Līguma 3.2.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“3.2.3. ja vairāk par 10 % , salīdzinot ar situāciju uz Līguma noslēgšanas brīdi, mainās: 

 

3.2.3.1. degvielas cena. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī degvielas 

izmaksas, kas ietvertas sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušana un 

uzglabāšanas komponentē, veido 12,78 %  no kopējām  komponentes izmaksām un ir 

aprēķinātas – dīzeļdegvielas cena par 1 litru ir 1,07 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa; 

 

3.2.3.2. elektroenerģijas cena. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī 

elektroenerģijas izmaksas, kas ietvertas sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, 

pārkraušana un uzglabāšanas komponentē, veido 0,96%  no kopējām komponentes izmaksām 

un ir aprēķinātas, ņemot vērā, ka elektroenerģijas cena par 1 kWh ir 0,1532 EUR bez 

pievienotās vērtības nodokļa; 

 

3.2.3.3. Apsaimniekotāja tarifā iekļautā pakalpojuma nodrošināšanas izmaksu 

komponenšu kopsumma (transporta izdevumi nešķirotu atkritumu savākšanai, transporta 

izdevumi šķiroto atkritumu savākšanai, infrastruktūras uzturēšanas izdevumi, administrācijas 

izmaksas, citi pamatoti izdevumi, kuri tieši attiecināmi uz atkritumu savākšanu un iekļauti 



Līguma 3.1.1.punktā noteiktās maksas aprēķinā). Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī 

minētās izmaksas veido 86,26% no kopējām komponentes izmaksām un ir aprēķinātas – 

8,0480 EUR par 1m
3
; 

 

3.2.3.4. dabasgāzes cena. Puses konstatē, ka Līguma noslēgšanas brīdī dabasgāzes 

izmaksas nav ietvertas sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušana un 

uzglabāšanas komponentē.” 

1.3. Papildināt Līgumu ar 3.2.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“3.2.4. mainījusies saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 21.augusta noteikumiem Nr.537 

“Sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecības mērījumu veikšanas kārtība un nosacījumi” 

noteiktā sadzīves atkritumu masas un tilpuma attiecība. Puses konstatē, ka nešķiroto sadzīves 

atkritumu blīvums Līguma noslēgšanas brīdī ir 102,43 kg/m3;” 

 

1.4. Papildināt Līgumu ar 3.4.
1
 apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“3.4.
1
 Apsaimniekotājs vismaz 30 dienas pirms jaunās maksas piemērošanas par to rakstiski 

informē Klientus, iekļaujot informāciju rēķinā un/vai nosūtot vēstuli pa pastu un/vai e-pastu, 

kā arī ievietojot informāciju tīmekļvietnē www.piejuraatkritumi.lv.” 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem šādus līgumus: 

 

2.1. starp Dundagas novada pašvaldību un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” 2018.gada 27.februārī noslēgto līgumu par atkritumu apsaimniekošanu  

Nr. DD-3-13.2/18/49”; 

 

2.2. starp Mērsraga novada pašvaldību un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” 2018.gada 29.janvārī noslēgto līgumu par atkritumu apsaimniekošanu  

Nr. 4-18-1/17; 

 

2.3. starp Rojas novada pašvaldību un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” 2017.gada 26.decembrī noslēgto līgumu par atkritumu apsaimniekošanu  

Nr. RND/2017/L220. 

 

3. Grozījumi stājas spēkā to abpusējas parakstīšanas brīdī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Grozījumi sagatavoti elektroniska dokumenta veidā un parakstīti ar drošu 

elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejami abpusēji parakstīti Grozījumi 

elektroniskā formātā. 

 

Talsu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja 

 

 

____________________* S.Pētersone 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” valdes loceklis 

 

 

____________________* Ē.Zaporožecs 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)                                S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


